illic ei, elato denso lecto, injicie stragula,  
pelles et laenas et vestes-stragulas splendidas.

Sic igitur dixit, maritum tentans; at Ulysses  
indignatus uxorem alloquebatur, honesta scientem :

O mulier, profecto valde hoc verbum acerbum dixisti :  
quis vero mili alibi posuit lectum? difficile vero esset  
etiam valde scienti, nisi quando deus ipse aggressus  
facile volens poneret alio in loco :

virorum autem haud quisquam vivus mortalis ne valde quidem puhescens,] facile amoliretur; nam magnum signum factum-est] in lecto elaborato : eum autem ego feci, nec quisquam alius.] Arbor erat patulis-frondibus olivæ intra septum, vigens, florescens : crassitudine vero erat tanquam columna. Ei autem ego circumdatus thalamum struxi, donec perfeci densis lapidibus, et bene desuper texi ; conglutinatasque imposui fores, firmiter aptatas.

Et tum deinde abscedi canam patulis-frondibus olivæ ; truncum vero a radice usque proccissum circumdolavi ære bene et scite, et ad perpendiculum exegi, fulcro elaborato ; terebravique omnia terebra.

Ab hoc autem incipiens lectum poliebam, donec perfeci, varie-ornans auroque et argento et ebore : inde vero extendi pellem bovis, purpura splendidam. Sic tibi hoc signum dico ; neque omnino scio, si mihi adhuc incolunis sit, mulier, lectus, an aliquis jam virorum alibi posuerit, succiso fundo olivæ.

Sic dixit : illius vero ibidem soluta-sunt genua et carum cor, signa agnoscentis, quae ei accurata dixerat Ulysses : lacrimis-fusis autem deinde recta cucurrit, ac manus circa collum jaciebat Ulyssi ; caput vero osculata-est et affabatur :

Ne mihi, Ulysse, irascere, quoniam in-alius quidem rebus maxime] hominum prudens-eras; dii autem dabant ærumnam, qui nobis invidenter apud nos-invicem manentes pubertate fructos-esse, et senectutis limen attigisse. At ne nunc mihi ob-hoc irascere, neu indignare, quod te non primum, postquam vidi, sic amplexa-sum. Semper enim mihi animus in pectoribus caris horruit, ne quis me hominum deciperet verbis *huc profectus*; multi enim malas astutias cogitant.

Neque Argiva Helena, Jove enata, viro cum alieno mixta-fuissest amore et cubili, si in-animo-habuisset, quod ipsam iterum Mavortii filii Achivorum] reducturi domum dilectam in patriam erant. Eam autem profecto ad-patrandum deus instigavit opus indignum : at doxam non ante in-suo depositum (*cognovit*) animo gravem, ex qua primum et ad-nos venit dolor. Nunc vero, quandoquidem jam signa manifesta dixisti lecti nostri, quem non mortalis aliis viderat, sed soli tuque egoque, et ancilla una sola Actoris, quam mihi dedit pater olim huc proficiscenti, quae nobis custodiebat fores firmi thalami, flectis tandem meum animum, durus licet valde sit.